№152                                                                                                 17 июня 2025г

РЕШЕНИЕ

Совета Новокадеевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений в решение Совета
Новокадеевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан от 28 декабря 2012
года №37 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки
Новокадеевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии Федеральными законами от 26.12.2024 №485-ФЗ «О внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные
акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального
закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 №438-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»  Совет Новокадеевского сельского
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокадеевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 28 декабря 2012  года
№37  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новокадеевского
сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан»
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 11 «Порядок внесения изменений и дополнений в Правила
землепользования и застройки» изложить в новой редакции: «1) несоответствие правил
землепользования и застройки генеральному плану поселения, схеме территориального
планирования муниципального района, возникшее в результате внесения в такой
генеральный план или схему территориального планирования муниципального района
изменений;

2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении
градостроительных регламентов;

3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями
использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на
карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном
реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

3_1) несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том
числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов)

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКАДЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Советская ул, 51, с.Утыз Имян, 423109

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КАДИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 51, Утыз Имән
авылы,423109

тел.(884396) 2-01-45 факс (884396) 2-01-45 email: Nkad.Cmn@tatar.ru

с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального
планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости
описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было
изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый
государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;

4) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений
использования земельных участков и объектов капитального строительства,
расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями
использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального,
регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре
недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких
зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми
условиями использования территории, установление, изменение границ территории
объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального
значения, территории исторического поселения регионального значения;

6) принятие решения о комплексном развитии территории или заключение в
соответствии со статьей 70 Градостроительного  Кодекса договора о комплексном
развитии территории;

7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных
в границах муниципальных образований.

8) несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в
правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном
реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных
зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных
зон.».

1.2. Абзац 2 пункта 2.2. статьи 43 «Ограничения использования земельных
участков и объектов капитального строительства по требованиям охраны инженерных и
транспортных коммуникаций» изложить в новой редакции: «Границы полосы отвода
автомобильной дороги определяются на основании документации по планировке
территории, за исключением случаев, предусмотренных земельным
законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава, председатель  Совета
Новокадеевского
 сельского поселения                                  М.М.Аминов